## DIE 16 MAII S. JOHANNIS NEPOMUCENI MART.

præcipua occisiōnis rātio sa-  
cramentāle sigillum, constán-  
ter a Johánnē contra regis  
contentiōnem servátum, af-  
firmabátur. Amplius trecéntis  
post mortem annis, in iurídi-  
ca córporis recognitiōne, sanc-  
ti Mártyris lingua incorrúpta  
et vívida repérta est. Bene-  
díc tus décimus tértius, Pónti-  
fex Máximus, primum hunc  
sacramentális sigilli assertó-  
rem sanctórum Mártyrum ca-  
tálogo adscrípsit.

Te Deum laudámus.

### AD LAUDES

℣ Pósui ori meo custódiam,  
allelúia. ℥ Cum consísteret  
peccátor advésum me, alle-  
lúia.

**Ad Bened. ant.** Quicúmque \*  
glorificávit me, glorificábo eum:  
qui autem contémnunt me,  
erunt ignóbiles, allelúia.

### Oratio

Deus, qui ob invíctum beáti  
Johánnis sacramentāle silénti-  
um nova Ecclésiam tuam mar-

týrii coróna decorásti: da no-  
bis eius intercessiōne et ex-  
émplo, linguam caute custo-  
díre; ac ómnia pótius mala,  
quam ánimæ detriméntum, in  
hoc sæculo toleráre. Per Do-  
minum.

**Et fit com. S. Ubaldi Episco-  
pi et Confessoris:**

**Ant.** Euge, serve bone et  
fidélis, quia in pauca fuísti  
fidélis, supra multa te constí-  
tuam, dicit Dóminus, allelú-  
ia.

℣ Iustum dedúxit Dóminus  
per vias rectas, allelúia. ℥ Et  
osténdit illi regnum Dei, al-  
lelúia.

### Oratio

Auxílium tuum nobis, Dó-  
mine, quæsumus, placátus im-  
pénde: et, intercessiōne beáti  
Ubáldi Confessóris tui atque  
Pontíficis, contra omnes diá-  
boli nequítias déxteram super  
nos tuæ propitiatiónis extén-  
de. Per Dóminum nostrum.

## DIE 5 IUNII S. BONIFATII EP. ET MART.

### AD VESPERAS

V. Pósui ori meo custódiam,  
allelúia. Rx. Cum consísteret  
peccátor adversum me, alle-  
lúia.

**Ad Magnif. ant.** In conspéctu  
poténtium \* admirábilis ero,  
et fácies príncipum mirabún-  
tur me: tacéntem me susti-  
nélunt, et loquéntem me re-  
spíciant, allelúia.

### Oratio

Deus, qui ob invictum beáti  
Johánnis sacramentálē silénti-  
um nova Ecclésiam tuam mar-  
tírii coróna decorásti: da no-  
bis eius intercessióne et ex-  
émplo, linguam caute custo-  
díre; ac ómnia pótius mala,  
quam ánimæ detriméntum,  
in hoc sæculo toleráre. Per Dó-  
minum nostrum.

Die 5 iunii  
**S. BONIFATII**  
Episcopi et Martyris  
II classis

Omnia de Communi Mar-  
tyrum tempore paschali, præ-  
ter ea, quæ hic habentur pro-  
pria.

In I Nocturno Lectiones A  
Miléto, de Communi unius  
Martyris extra tempus pas-  
chale, cum responsoriis pro  
tempore paschali.

### In II Nocturno

Absol. Ipsíus.  
Bened. Deus Pater.

### Lectio iv

Bonifátius, ántea Winfrídus  
appellátus, apud Anglos natus  
est exeúnte sæculo séptimo,  
et ab ipsa infántia mundum  
aversátus, vitam monásticam  
in votis hábuit. Cum eius pa-  
ter ánimum sæculi illécebris  
permutáre frustra tentáset,  
monastérium ingréditur, et  
sub beáti Wolphárdi disci-  
plína ómnium virtútum, ac

## DIE 5 JUNII S. BONIFATII EP. ET MART.

scientiarum génere imbúitur. Annum agens trigésimum sacerdótio insignítur, ac verbi divíni prædicátor assíduus, magno animárum lucro hoc in múnere versátur. Attamen regnum Christi adaugére désiderans, contínuo flebat in géntem multitúdinem barbarórum, qui ignorántiae ténebris immérsi dæmoni famulabántur. Qui quidem animárum zelus cum in dies inexstinguibili ardóre accrésceret, divino númine per lácrimas et oratiónes exploráto, facultátem a monastérii præpósito obtinuit ad Germánicas oras proficiscéndi.

**R**ex Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, \* Et æternitas téporum, allelúia, allelúia. **V** Lætitia sempitérna erit super cápita eórum: gáudium et exultatióne obtinébunt. **E**t.

**Bened.** Christus perpétuæ.

### Lectio v

Ex Anglia duóbus cum sóciis

navem solvens, Dorestádium in Frisiæ óppidum venit. Cum autem bellum gravíssimum inter Frísonum regem Radbódum, et Cárolum Martél-lum exarsísset, sine fructu Evangélium prædicávit: Quapropter in Angliam revérsus, ad suum redívit monastérium, cui invítus præficitur. Post elápsum biénnium ex consénsu epíscopi Vintonién-sis munus abdicávit, et Romam profectus est, ut apostóli-ca auctoritaté ad gentílium conversiónem delegarétur. Cum ad Urbem pervenísset, a Gregório secúndo benigne excípitur, pro Winfrido Bonifátius a Pontífice nominátur. In Germániam diréctus, Thuringiæ Saxoniæque pópolis Christum annuntiávit. Cum intérea Radbodus Frisiæ rex ac infestíssimus christiáni nómminis hostis occubuísset, Bonifátius ad Frísones rédiit, ubi sancti Willibrórdi sócius per triénnium tanto cum fructu Evangélium prædicávit, ut destrúc-tis idolórum simulá-

## DIE 5 JUNII S. BONIFATII EP. ET MART.

cris, innúmeræ vero Deo ecclesiæ excitaréntur.

**R.** In servis suis, allelúia, \*

Consolábitur Deus, allelúia.

**V.** Iudicábit Dóminus pópulum suum, et in servis suis.

Consolábitur Deus, allelúia.

**Bened.** Ignem sui amóris.

### Lectio vi

A sancto Willibrórdo ad episcopále munus expetítus, illud detrectávit ut prómptius infidélium salúti instáret. In Germániam profectus, plura Hassórum mília a dæmonis superstitione avocávit. A Gregório Pontífice Romam evocátus, post insígnem fidei professiónem episcopus consecrátur. Exinde ad Germániam redux, Hássiam, et Thuringiam ab idololatriæ reliquiis pénitus expurgávit. Tanta propter mérita Bonifátius a Gregorio tértio ad dignitátem archiepiscopálem evéhitur, et tértio Romam profectus a Summo Pontífice Sedis apos-